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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

23/27893

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-11-2024

Godkendt.

Afbud Charlotte Munch



Punkt 2: Meddelelser

23/27893

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-11-2024

Formanden orienterede om afholdt dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Idrætsrådets bestyrelse.

 

Administrationen orienterede om Strandparken.

Sagsfremstilling

Orientering om afholdt dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Idrætsrådets bestyrelse

Afbud Charlotte Munch



Punkt 3: Beslutning - Valg mellem brug af ny kultur- og fritidspolitik eller
konkrete handleplaner som styringsværktøj for Kultur- og Fritidsudvalget

24/16463

Beslutningstema

Hvidovre Kommunes senest vedtagne kultur- og fritidspolitik gjaldt for perioden 2020-2022. Administrationen har
efterfølgende arbejdet på at revidere politikken og har netop færdiggjort udkast til ny politik.

 

I den mellemliggende periode har Kommunalbestyrelsen dog igangsat udarbejdelsen af den nye, udvidede planstrategi:
Hvidovrestrategien 2024. Implementeringen af Hvidovrestrategien lægger op til en ny styringsmodel, hvor de respektive
fagområder og -centre ikke nødvendigvis navigerer efter selvstændige politikker, men fx arbejder ud fra målrettede
handleplaner fastlagt efter Hvidovrestrategiens centrale mål og visioner.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal på denne baggrund beslutte, om udvalget ønsker at godkende udkast til ny kultur- og
fritidspolitik og sende dette i høring, eller om udvalget fremadrettet i stedet ønsker at arbejde med målrettede
handleplaner knyttet til konkrete indsatsområder med udgangspunkt i Hvidovrestrategien. Hvis udvalget ønsker at arbejde
med målrettede handleplaner fremadrettet, vil administrationen på kommende udvalgsmøde fremlægge oplæg til mulige
periodevise indsatsområder på baggrund af Hvidovrestrategien, som udvalget kan vælge ud fra.          

 

Alternativt kan udvalget også vælge både at godkende politikudkastet samt godkende, at man fremadrettet vil arbejde med
handleplaner på baggrund af Hvidovrestrategien, hvilket dog vil kræve flere politiske og administrative ressourcer, idet
der vil være flere styringsdokumenter, der skal følges.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at godkende, at udkast til ny Kultur og Fritidspolitik sendes i høring.

 

Og/eller

 

2. at godkende, at Kultur- og Fritidsudvalget fremadrettet udpeger periodevise handleplaner knyttet til konkrete
indsatsområder med udgangspunkt i Hvidovrestrategien.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-11-2024

Ad 1. Godkendt

 

Ad 2. Godkendt

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Kommune har i en lang periode vedtaget politikker gældende specifikt for kultur- og fritidsområdet. Den
seneste kultur- og fritidspolitik blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 20. marts 2020 og gjaldt til og med den



daværende valgperiode udløb i 2022.   

 

I modsætning til, hvad der gælder for visse andre fagområder, er der intet lovkrav om, at kommunen skal udarbejde en
politik for kultur- og fritidsområdet. Men da det i flere år har været kutyme at vedtage politikker for området, indledte
administrationen i 2022 arbejdet med at udarbejde en ny kultur- og fritidspolitik for valgperioden 2022-2025.

 

Processen for udarbejdelse af Kultur- og Fritidspolitik

Der blev i den forbindelse iværksat en række udvalgsdrøftelser om den ny politiks indhold, som resulterede i, at Kultur-
og Fritidsudvalget den 5. december 2022 godkendte, at følgende temaer skulle indgå i en ny kultur- og fritidspolitik:
 

Inklusion af særlige målgrupper
Samarbejder på tværs
Frivillighed
Faciliteter
Understøtte og udvikle.

 

Temaerne blev i løbet af 2023 offentliggjort på kommunens hjemmeside Deltag Hvidovre, hvor alle interesserede fik
mulighed for at kommentere på temaerne og komme med inputs og ønsker til den kommende politiks indhold.

 

Kommunen modtog input fra 60 borgere. Langt hovedparten af kommentarerne omhandlede idrætsfaciliteter; herunder
mangel på idrætshaller og haltider - især til håndbold – samt en generel mangel på faciliteter i Hvidovre Nord. En del
input omhandlede færre administrative byrder for det frivillige foreningsliv, idet det blev påpeget, at de administrative
opgaver fylder meget for de frivillige og lægger en dæmper på virketrangen og passionen.

 

Mange af borgernes bemærkninger supplerede de oprindelige temaer, mens der også blev modtaget mange nye konkrete
forslag og ideer om faciliteter, tilbud til børn med særlige behov, fokus på Kulturhus Risbjerggaard og bymidten generelt
samt etablering af et event- og musikråd for unge.

 

Med udgangspunkt i de godkendte temaer og borgernes input har administrationen udarbejdet udkast til ny kultur- og
fritidspolitik. Den mest markante ændring er temaet ”Understøtte og udvikle”, som viste sig at være omdrejningspunktet
for alle de øvrige temaer. Temaet blev derfor indarbejdet i alle de øvrige temaer og taget ud som selvstændigt tema.

 

Forsinkelse af proces

Hvidovre Fodbold A/S’ oprykning til Superligaen i 2023 og den efterfølgende tilpasning af Hvidovre Stadion medførte et
ekstraordinært stort, midlertidigt ressourcepres for flere af kommunens fagcentre, og bevirkede bl.a., at færdiggørelsen af
den nye kultur- og fritidspolitik blev væsentligt forsinket.

 

Den politisk besluttede arbejdsproces for udarbejdelsen af politikken lagde desuden op til, at der skulle afholdes et eller
flere offentlige workshopforløb for borgere mv. om politikken. Forsinkelsen af politikken har medført, at det ikke har
været muligt at afholde workshopforløbene som planlagt.

 

Parallel udarbejdelse af Hvidovrestrategien



Kommunalbestyrelsen har i den mellemliggende periode nået at igangsætte udarbejdelsen af den nye, udvidede
planstrategi: Hvidovrestrategien 2024. Strategien opstiller fælles visioner for hele Hvidovres fremtid på tværs af
kommunens fagområder, og giver som muligt nyt styringsredskab dermed anledning til at overveje, om der fortsat er
behov for og ønske om en ny selvstændig politik for bl.a. kultur- og fritidsområdet.

 

I Hvidovre Kommunes budgetaftale for 2023 blev det besluttet at starte en proces med at revidere Kommunalbestyrelsens
vision for Hvidovre Kommune fra 2013.

På den baggrund besluttede Kommunalbestyrelsen den 28. maj 2024, at den nye ”Hvidovrestrategi” skulle offentliggøres
med henblik på en offentlig høringsfase fra den 30. maj til den 22. august 2024.

 

Hvidovrestrategien indeholder en revideret vision samt ambitioner for Hvidovre Kommunes fortsatte udvikling.
Strategien er ligeledes Hvidovre Kommunes planstrategi, således at vision, ambitioner og strategi for kommunens fysiske
udvikling tænkes sammen. For at signalere, at strategien favner bredere end en almindelig planstrategi kaldes den
”Hvidovrestrategien”.

 

Strategien bygger på Kommunalbestyrelsens nye vision ”Der er VI i Hvidovre” og er en udvidet planstrategi for
kommunen. Pejlemærkerne for den fælles retning er i Hvidovrestrategien beskrevet gennem syv ambitioner, som handler
om børns trivsel og udvikling, selvstændigt liv for alle, lighed i sundhed, gode muligheder for frivillighed og aktivt
medborgerskab, attraktive rammer for og samarbejde med det lokale erhvervsliv, grøn by, og balanceret by- og
boligudvikling. Ambitionerne er samlet under tre temaer: Velfærd, fællesskaber og byens udvikling.

 

Mulighed for fremadrettet politisk styring efter Hvidovrestrategien

Implementeringen af Hvidovrestrategien lægger op til et nyt styringsparadigme, hvor kommunens respektive fagområder
og -centre ikke nødvendigvis navigerer efter selvstændige politikker, men i stedet fastlægger målrettede handleplaner, der
underbygger Hvidovrestrategiens mål og visioner.

 

Fremkomsten af den nye Hvidovrestrategi giver derfor anledning til at vurdere, om udvalget fortsat ønsker sin egen
politik som styringsredskab, eller om udvalget alternativt ønsker at navigere efter kommunens fælles Hvidovrestrategi;
dette kan eksempelvis gøres ved at vedtage konkrete handleplaner og iværksætte særlige indsatser, der understøtter
Hvidovrestrategiens mål og visioner.

 

Mens en politik som hovedregel er et overordnet dokument med en mangfoldighed af mulige indsatsområder eller
hensigtserklæringer, der typisk spænder over en hel valgperiode eller længere, kan vedtagelsen af handleplaner muliggøre,
at udvalget periodevist kan fokusere sine ressourcer om få, konkrete indsatsområder.

 

Der er som tidligere nævnt intet lovkrav om at udarbejde politikker for Kultur- og Fritidsområdet (til forskel for andre
områder i kommunen). Det betyder, at Kultur- og Fritidsudvalget er friere stillet i forhold til, hvordan udvalget ønsker at
sætte en retning for administrationens arbejde. Kultur- og Fritidsudvalget har haft kutyme for at vedtage politikker for
området, men har også mulighed for at iværksætte mere konkrete indsatser for kortere perioder, hvor en indsats
gennemføres og evalueres for at afprøve, om indsatsen giver et resultat i forhold til det ønskede mål. I den forbindelse vil
det være oplagt at iværksætte indsatser, der følger Hvidovrestrategiens målsætninger og visioner.

 

Eksempler på handleplaner for kultur- og fritidsområdet

Hvis udvalget ønsker at arbejde med målrettede handleplaner fremadrettet, vil administrationen på kommende
udvalgsmøde fremlægge uddybende oplæg til mulige flerårige indsatsområder, der understøtter Hvidovrestrategien, som



udvalget kan vælge ud fra.

 

Eksempler på mulige indsatsområder kan fx være:

Øget fokus på frivillige ressourcer; herunder understøttelse af frivillige bestyrelser ift. opbyggelse af struktur,
organisering, rekruttering og fastholdelse af frivillige ressourcer.
 
Styrket samarbejde mellem skole-, fritidsområdet og foreningslivet; bl.a. med henblik på at styrke
bevægelsesmulighederne og åbne indgangen for lokale børn til foreningslivet.
 
Udvikling af tilbud, der kan gøre flere ældre fysisk aktive for at styrke den enkelte borgeres fysiske og mentale
sundhed.
 
Fokus på digitalisering af foreninger og understøttelse af deres digitale kompetencer; herunder hjælp til brug af
digitale medlemssystemer samt brug af data for at lette arbejdsprocesser mv.
 
Udvikling og udnyttelse af eksisterende faciliteter
 
Understøttelse af arbejdet med talent- og eliteudvikling; fx via foredrag og workshops omkring kost, mentaltræning,
sponsorindtægter eller videndeling omkring det at være eliteatlet.
 
Fokus på rekruttering og fastholdelse; bl.a. med henblik på at gøre det attraktivt for børn og unge at forblive i
fællesskaber med andre.
 
Fokus på socialt udsatte børn og unge og deres muligheder for at indgå i meningsfyldte fællesskaber.

 

Overordnet politik eller målrettede handleplaner

Kultur- og Fritidsudvalget skal på denne baggrund beslutte, om udvalget ønsker at godkende udkastet til ny kultur- og
fritidspolitik, eller om udvalget i stedet ønsker at arbejde med målrettede handleplaner knyttet til konkrete indsatsområder
med udgangspunkt i Hvidovrestrategien.

 

Udvalget kan også vælge både at godkende politikudkastet samt godkende, at man fremadrettet vil arbejde med
handleplaner på baggrund af Hvidovrestrategien. Faldgruben ved denne løsning er dog eksistensen af flere forskellige
styringsdokumenter, som udvalget løbende skal forholde sig til, arbejde med og efterfølgende evaluere.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 28. maj 2024, punkt 12, at Hvidovrestrategien offentliggøres med henblik på en
offentlig høringsfase fra den 30. maj til den 22. august 2024, samt at Kommuneplan 2021 ikke revideres i sin helhed, men
at der foretages en delvis revision af Kommuneplan 2021 med fokus på en række temaer.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 5. december 2022, punkt 3, temaer, som skal indgå i en ny kultur- og
fritidspolitik med den ændring, at punktet ”Mindre kommune” ændres til ”Mindre kommunal indblanding” samt
administrationens oplæg til arbejdsproces for udarbejdelse af ny kultur- og fritidspolitik.

 

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede den 4. april 2022, punkt 3, hvad de enkelte medlemmer ønsker at arbejde med i
nuværende valgperiode, samt aktuelle tendenser og problematikker på kultur- og fritidsområdet.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 20. marts 2020, punkt 23, administrationens udkast til ny kultur- og fritidspolitik
gældende for perioden 2020-2022 inkl. tilretningerne foretaget efter Kultur- og Fritidsudvalgets møde.



Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Kommunalbestyrelsen kan efter de uskrevne kommunalfuldmagtsregler støtte kultur- og fritidsområdet.

Høring

Hvis Kultur- og Fritidsudvalget godkender udkast til Kultur- og Fritidspolitik, sendes udkastet i høring i Børne- og
Ungdomsrådet, Seniorrådet, Integrationsrådet samt Handicaprådet. Udkastet sendes også til høring i Aftenskolerådet,
Samrådet og Folkeoplysningsudvalget. Endelige sendes udkastet til høring hos Idrætsrådet, der ikke er et høringsberettiget
organ nedsat af kommunen, men privat interesseorganisation for de lokale idrætsforeninger.

Bilag

Udkast til kultur- og fritidspolitik

Afbud Charlotte Munch



Punkt 4: Beslutning - Hensigtserklæring om etablering af cricketbane i
Rebæk Søpark

24/19043

Beslutningstema

Foreningen KB (Kjøbenhavns Boldklub) har henvendt sig med ønske om at få anlagt en cricketbane i Rebæk Søpark til
brug for foreningens underafdeling: KB Cricket. KB vil selv finansiere etableringen af cricketbanen, mod at foreningen
fritages for leje af anlægget i en årrække. Anmodningen bakkes op af den lokale forening Hvidovre Cricket, der ligeledes
vil kunne gøre brug af den ønskede bane.

Det kan arealmæssigt godt lade sig gøre at anlægge en cricketbane i Rebæk Søpark, men konsekvensen vil bl.a. være, at
Rebæk IF vil miste en række af deres nuværende boldbaner, den rekreative brug af arealet vil blive indskrænket, og
kommunen vil have begrænset mulighed for at afvikle offentlige arrangementer som Sankt Hans-fejring.

Kommunalbestyrelsen skal beslutte, om der skal gives hensigtserklæring til Kjøbenhavns Boldklub om at etablere en
cricketbane i Rebæk Søpark. Herunder skal Kommunalbestyrelsen i første omgang forholde sig til det principielle i at
anvende et areal til brug for en forening fra en anden kommune. Såfremt der gives hensigtserklæring om etablering af en
cricketbane, vil administrationen arbejde videre med realisering af projektet, indhente relevante tilladelser mm., og på et
senere tidspunkt fremlægge en sag om den endelige politiske godkendelse af projektet.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og By- og Planudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen
 

1. at godkende, at der gives hensigtserklæring til foreningen Kjøbenhavns Boldklub om etablering af en cricketbane i
Rebæk Søpark.

eller
 

2. at godkende, at der gives afslag til Kjøbenhavns Boldklub på foreningens anmodning om etablering af en
cricketbane i Rebæk Søpark.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-11-2024

Retur til administrationen.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Foreningen KB (Kjøbenhavns Boldklub) har sammen med underafdelingen KB Cricket henvendt sig til Hvidovre
Kommune med ønske om at få anlagt en cricketbane i Rebæk Søpark i det nordvestlige hjørne mod Avedøre Havnevej til
brug for kampaktivitet.

Årsagen er, at KB Crickets nuværende bane på Frederiksberg bliver inddraget til andre aktiviteter af FCK. Det betyder, at
KB Cricket ikke har mulighed for at afvikle turneringskampe fra sommeren 2025.

 

Størrelsen på den ønskede cricketbane er ca. 110 meter i diameter markeret med kridtstreg eller anden opmærkning på
græsset samt et pitchområde på 2,7 meter gange 30 meter af kunststof. Derudover er der behov for:

pointbygning med lille depot og indlagt strøm
sigteskærme, evt. 1 mobil og 1 fastmonteret
hegn 3 x 50 meter



omklædning
træningskastebur, ca. 20 x 8 meter

 

Af sikkerhedshensyn vil det være nødvendigt at indhegne området mod nord, øst og syd i en højde af ca. 2 meter.
Derudover skal fugle og deres ekskrementer holdes væk fra banen – fx ved hjælp af højtalere eller opsætning af vimpler
eller flag med afskrækkende effekt.

 

KB Cricket har tilbudt selv at afholde udgiften til at anlægge banen og tilhørende faciliteter mod lejefrihed i en årrække
efterfølgende. KB Cricket anslår, at foreningen vil afvikle ca. 25 kampe om året i perioden fra uge 15 til uge 39. En
cricketkamp varer ca. 7 timer.

 

Arealmæssigt kan det lade sig gøre at anlægge en cricketbane i det ønskede område, men det vil indskrænke den
nuværende anvendelse af området.

 

Konsekvenser for Rebæk IF

Fodboldklubben Rebæk IF spiller i dag på boldbaner placeret på det pågældende areal. Der bliver i dag optegnet
fodboldbaner af forskellige størrelser alt efter Rebæk IF’s behov. Skal der være plads til cricketbanen, vil fodboldklubben
miste omkring halvdelen af deres baner og udelukkende have én 11-mandsbane og to 3-mandsbaner tilbage.

 

Rebæk IF er blevet adspurgt om, hvordan foreningen forholder sig til den potentielle etablering af en cricketbane i Rebæk
Søpark. Høringssvaret foreligger i sin helhed som bilag: ”Høringssvar fra Rebæk IF”.

Rebæk IF har tilkendegivet, at det vil have alvorlige konsekvenser for foreningen, hvis cricketbanen realiseres det
pågældende sted. Fodboldholdene i Rebæk IF bruger i dag primært 7- og 11-mands baner, og en cricketbane vil netop
indskrænke antallet af disse fodboldbaner. Foreningen vurderer, at både træning og afvikling af turneringskampe vil blive
reduceret med den konsekvens, at hold må lukkes og foreningens fokus på at arbejde med børn, som ellers ikke er
idrætsaktive, vil gå tabt.

 

På grund af det kunststofbelagte pitch-område og indhegning vurderer administrationen, at det ikke vil være muligt at
anvende arealet til fodboldaktiviteter, når banen ikke anvendes til cricket-kampe, fordi kunststofarealet vil blive
beskadiget.

 

Udover at miste omkring halvdelen af sine baner vil Rebæk IF skulle dele de kommende omklædningsfaciliteter. KB
Cricket vil også skulle benytte omklædningsfaciliteterne i Rebæk IF’s kommende klubhus ved kampe. Varigheden af
cricketkampe kan variere meget, men typisk varer en cricketkamp ca. 7 timer. Sambrug af omklædningsfaciliteterne med
Rebæk IF vil være udfordret af forskellige behov fra hhv. fodboldhold og crickethold. Derudover vil Hvidovre Cricket
også skulle benytte omklædningsfaciliteterne i hverdagene, hvor Hvidovre Cricket vil bruge cricketbanen til træning.

 

Der er pt. etableret vildtbede i den sydvestlige del af parkområdet. Vildtbedene kan reduceres eller fjernes, således at de
omtalte fodboldbaner vil kunne omplaceres og dermed frigøre plads til cricketbanen, men det vil udgøre en ukendt
omkostning for kommunen at etablere disse fodboldbaner.

 

Andre brugere af Rebæk Søpark



Rebæk Søpark er et af Hvidovre Kommunes rekreative områder, og et af de få områder med et relativt stort
sammenhængende areal. Parken bruges til andre enkeltstående arrangementer, og tidligere har der bl.a. været fremvist
EM-fodbold på storskærme, og Sankt Hans-fejring er den største tilbagevendende begivenhed. Fejringen afholdes af
Hvidovre Kommune i samarbejde med nogle lokale foreninger, og i de senere år er kommunens Sankt Hans-fejringen
blevet suppleret med tivoli arrangeret af en lokal idrætsforening.

 

Sankt Hans-fejringen foregår på Rebæk IF’s fodboldbaner, som bliver reetableret efterfølgende. Det vil være muligt at
afholde Hvidovre Kommunes Sankt Hans-fejring på et mindre areal ved at indrette området anderledes i forhold til
logistik og beredskab. Men med det mindre areal vil der ikke være plads til at opretholde både det traditionelle fyrværkeri
(pga. sikkerhedsafstand) og tivoli.

 

Til daglig er Rebæk Søpark et åndehul for parkens naboer ikke mindst for beboerne i etageejendommene nord for området
og hundeejerne rundt om parken. Administrationen vurderer, at særligt hegnene rundt om cricketbanen vil skæmme
parkens udseende og forhindre det lange blik og rumoplevelsen i parken.

 

Derudover er der gæs, som finder føde i Rebæk Søpark. Gæssene og deres ekskrementer er i dag til gene for Rebæk IF’s
medlemmer, men det accepteres. Det vil ligeledes være til gene for cricketspillere, og Dansk Cricket-Forbund anbefaler,
at fugle skræmmes væk med lyd eller vimpler/fugleskræmsler, så ekskrementer på banen undgås.

 

Muligheder for foreninger i Hvidovre Kommune

En cricketbane i Rebæk Søpark vil også kunne anvendes af Hvidovre Cricket og anmodningen fra Kjøbenhavns Boldklub
bakkes således op af Hvidovre Cricket. Hvidovre Cricket har bane i Avedøre Stationsby på Avedøre Tværvej 135A – en
bane som inden for en kort årrække har behov for at blive renoveret. Hvis cricketbanen i Avedøre Stationsby opgives, vil
arealet kunne inddrages til brug for fodboldklubberne i Avedøre Stationsby.

 

Plan- og miljømæssige forhold
Etablering af en cricketbane med tilhørende faciliteter i det nordvestlige hjørne af Rebæk Søpark er ikke i
overensstemmelse med anvendelsesbestemmelsen i den gældende byplanvedtægt for området. Der kan meddeles
midlertidig dispensation fra planens anvendelsesbestemmelse, men højst for tre år. Det er desuden en betingelse, at
anlæggene kan fjernes, så de ikke medfører en permanent ændring eller påvirkning af området. Ligeledes vil der som
udgangspunkt ikke kunne dispenseres til meget omkostningsfulde konstruktioner, som kun vanskelig vil kunne fjernes.

 

Ud fra beskrivelsen af anlægget vurderer administrationen, at anlægget vil være bekosteligt at anlægge og derefter flytte
det til en anden lokalitet, hvorfor det er tvivlsomt, om dispensationsmuligheden må anvendes.

 

Kommuneplan 2021 giver dog mulighed for at anvende området til sports- og idrætsanlæg, så realisering af en
cricketbane vil kunne ske efter et nyt plangrundlag i form af en lokalplan for området.

 

Såvel dispensation fra byplanvedtægter og lokalplaner som igangsættelse af en ny lokalplanlægning er sager, der afgøres i
By- og Planudvalget.

 

Den øvrige del af parken – hele området omkring Rebæk Sø - er omfattet af fredning.

 



Miljømæssigt vil pitchområdet være en udfordring i forhold anvendelse af kunststof. På grund af kunststoffet vil det
kræve miljømæssige tilladelser for henholdsvis nedsivning og udledning. Såfremt det besluttes, at der skal gives
hensigtserklæring om etablering af en cricketbane, vil administrationen arbejde videre på at indhente de relevante
tilladelser.

 

Afgive areal til ikke hjemhørende forening

Anmodningen fra KB Cricket giver anledning til en principiel drøftelse af, hvorvidt Hvidovre Kommune vil lægge arealer
til klubber og foreninger, som ikke er hjemhørende i Hvidovre Kommune.

 

Hvidovre Kommune er tæt på fuldt udbygget, og flere lokale foreninger og klubber har ligeledes ønsker til faciliteter. Alle
anlæg og haller i Hvidovre Kommune bliver benyttet flittigt af lokale foreninger og klubber. I Center for Kultur og Fritid
arbejdes der løbende på at sikre maksimal udnyttelse af faciliteterne, så flest mulige foreninger og deres medlemmer
bliver tilgodeset, men generelt er der stor efterspørgsel på yderligere faciliteter fra Hvidovre Kommunes egne foreninger
og klubber.

 

Idet foreningen Hvidovre Cricket også skal anvende cricketbanen til træning og kampe, vil Hvidovre Kommune
overholde kommunalfuldmagtens lokalitetsprincip, om at kommunen kun kan støtte projekter, der udelukkende eller i det
væsentlige er af interesse for borgerne i kommunen.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Kjøbenhavns Boldklub vil finansiere anlæggelse af cricketbane og tilhørende faciliteter mod lejefrihed i en endnu ikke
aftalt periode efterfølgende. Efter periodens udløb vil Kjøbenhavns Boldklub betale for leje af banen, hvilket vil medføre
en endnu ukendt årlig indtægt til Hvidovre Kommune. Lejens størrelse vil skulle svare til markedslejen, som dog på
nuværende tidspunkt ikke er vurderet. Såfremt det besluttes, at der skal gives hensigtserklæring om etablering af en
cricketbane, vil administrationen udarbejde en vurdering af markedsleje – evt. efter rådføring fra ekstern mægler.

 

Der må påregnes endnu ukendte udgifter til drift og vedligehold af banen, herunder at kunststofbane og de tilhørende
faciliteter skal renoveres med jævne mellemrum.

Retsgrundlag

Hvidovre Kommune kan efter kommunalfuldmagtsreglerne stille faciliteter til rådighed for foreninger, der udøver
idrætslige aktiviteter.

 

Hvidovre Kommune lever op til kommunalfuldmagtens lokalitetsprincip, idet en cricketbane Rebæk Søpark også vil blive
anvendt af den lokale forening Hvidovre Cricket.

Høring

Kjøbenhavns Boldklubs anmodning om en cricketbane er sendt i høring hos Rebæk IF.

Miljømæssige konsekvenser

Anlæggelse af pitch med kunststof forventes at kræve, at der skal indhentes nedsivningstilladelse og udledningstilladelse.

Bilag

Høringssvar fra Rebæk IF
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Præcisering hensigtserklæring

Tilføjet 04.11.2024 - Administrative bemærkninger til præcisering fra KB Cricket

Afbud Charlotte Munch



Punkt 5: Beslutning - Godkendelse af Teater Vestvoldens årsregnskab
2023/2024

24/22565

Beslutningstema

Ifølge den gældende egnsteateraftale mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden skal teatrets reviderede
årsregnskab, revisionsprotokollat og ledelsesberetning for et afsluttet regnskabsår godkendes af Hvidovre Kommune, som
herefter indsender årsregnskabet til Slots- og Kulturstyrelsens godkendelse. Teatret skal desuden fremsende budget for det
kommende regnskabsår til kommunens orientering.

Årsregnskabet for 2023/2024 viser en nettoomsætning på ca. 9,4 mio. kr. med et overskud på ca. 0,3 mio. kr., mens
teatrets egenkapital per 30. juni 2024 udgør ca. 0,4 mio. kr. Budgettet for 2025/2026 viser et forventet resultat på ca. 0,08
mio. kr.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende Teater Vestvoldens årsregnskab, revisionsprotokollat og ledelsesberetning for
regnskabsåret 2023/2024 samt tage orientering om budgettet for 2025/2026 til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

 

1. at godkende Teater Vestvoldens årsregnskab, revisionsprotokollat og ledelsesberetning for regnskabsåret 2023/2024
2. at tage orientering om Teater Vestvoldens budget for regnskabsåret 2025/2026 til efterretning.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-11-2024

Ad 1. Godkendt

 

Ad 2. Taget til efterretning

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

Ifølge den gældende egnsteateraftale mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden skal kommunen godkende teatrets
årsregnskaber med tilhørende revisionsprotokollater og årsberetninger. Administrationen skal i år sende materialet
inklusive teaterbestyrelsens godkendelse til Slots- og Kulturstyrelsen senest den 1. december 2024. Kultur- og
Fritidsudvalget skal derfor godkende årsregnskab, revisionsprotokollat og ledelsesberetning for regnskabsåret 2023/2024
(gældende for teatersæsonen der løber fra 1. juli 2023 – 30. juni 2023).

 

Årsregnskabet for 2023/2024 er revideret af Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, og er godkendt af
egnsteatrets bestyrelse. Revisionen har konkluderet, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

(Vedlagt som bilag: ”Årsrapport for Teater Vestvolden – 2023/2024”, ”Revisionsprotokollat for Teater Vestvolden –
2023/2024” og ”Årsberetning for Teater Vestvolden – 2023/2024”).

 

Årets resultat viser en nettoomsætning på ca. 9,4 mio. kr. mod ca. 9,1 mio. kr. i foregående sæson og et overskud på ca.
0,3 mio. kr. mod et overskud på ca. 0,1 mio. kr. i foregående sæson. Teatrets egenkapital udgør per 30. juni 2023 ca. 0,4



mio. kr. mod ca. 0,3 mio. kr. i foregående sæson.

 

I 2024 har Hvidovre Kommune ydet et driftstilskud til teatret på ca. 5,8 mio. kr. jævnfør egnsteateraftalen. Kommunen
har i perioden modtaget statslig refusion på 39,2 % af driftstilskuddet svarende til ca. 2.3 mio. kr.

 

Bemærkninger vedrørende teatrets aktiviteter og økonomi
Egnsteatrets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at skabe, producere og opføre professionelle
teaterforestillinger til børn, unge og voksne.

 

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Egnsteatret har tidligere modtaget et samlet tilskud på 6,25 mio. kr. fra
Den A.P. Møllerske Støttefond og Aage og Johanne Louis-Hansens Fond til brug for indkøb af teknisk udstyr mv. til de
nye teatersale i Kulturhus Risbjerggaard. Teaterets samlede omkostninger til indretning af teatersalene er opgjort til 6,7
mio.kr. Disse omkostninger afskrives over 5 år i lighed med, at de modtagne tilskud periodiseres over samme periode.
Årets resultat er derfor påvirket af indtægtsførsel af tilskud på 1,2 mio.kr. og afskrivninger af 1,3 mio.kr. vedrørende
denne indretning af teatersalene.

 

Budget for regnskabsåret 2025/2026
Teatret har fremsendt teatrets budget for kommende regnskabsår til orientering (vedlagt som bilag: ”Budget for Teater
Vestvolden 2025-2026”). Budgettet er godkendt af teaterbestyrelsen og viser en forventet nettoomsætning på ca. 7,5 mio.
kr. samt et forventet positivt resultat på ca. 0,08 mio. kr.

 

I teatrets budget for 2025/2026 er forudsat et tilskud fra Hvidovre Kommune på 5,94 mio. kr., hvilket er budgetlagt.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 29. oktober 2019, punkt 12, egnsteater- og huslejeaftaler mellem Hvidovre
Kommune og Teater Vestvolden for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2024.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Egnsteateraftalen mellem Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden er indgået i henhold til Scenekunstloven (jf.
dagældende lovbekendtgørelse nr. 246 af den 18. marts 2020) og bekendtgørelse nr. 1099 af den 26. oktober 2019 om
egnsteatre § 20, stk. 1 og 3.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Budget for Teater Vestvolden for sæson 2025-2026

Årsrapport for Teater Vestvolden 2023-2024

Revisionsprotokollat for Teater Vestvolden 2023-2024

Årsberetning for Teater Vestvolden 2023-2024



Afbud Charlotte Munch



Punkt 6: Eventuelt

23/27893

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-11-2024

Yasir Iqbal (A) spurgte til punkt 4; kan man se på andre områder i Avedøre, som kan laves til en cricketbane?
Administrationen undersøger.

 

Yasir Iqbal nævnte, at han har fået en henvendelse om dampbadet i Avedøre Idrætscenter, som efter det oplyste er defekt.
Ved I hvornår det bliver fikset? Administrationen undersøger.

 

Kenneth Bak (C) spurgte til hvad det koster at have fast vagt i den ubemandede åbningstid på biblioteket.
Administrationen undersøger.

Afbud Charlotte Munch



Punkt 7: Lukket: Beslutning - Renovering og brug af vandtårnet - ny viden
og ændret økonomi

23/8059

Afbud Charlotte Munch
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